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BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og BDO 
Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktie-
selskab, begge danskejede revisions- og rådgivnings-
virksomheder, er medlemmer af BDO International 
Limited - et UK-baseret selskab med begrænset 
hæftelse - og dele af det internationale BDO netværk 
bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er 
varemærke for både BDO netværket og for alle BDO 
medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 
1.100 medarbejdere, mens det verdensomspændende 
BDO netværk har over 46.000 medarbejdere i 115 lande.

Denne publikation er skrevet i generelle vendinger 
og skal alene betragtes som generel vejledning. 
Publikationen dækker ikke specifikke situationer, og du 
bør ikke handle - eller undlade at handle - uden at have 
fået professionel rådgivning. Kontakt venligst BDO for 
at drøfte de specifikke problemstillinger. BDO, vores 
partnere og medarbejdere påtager os ikke an-
svar for tab foranlediget af en handling, der er taget 
- eller ikke er taget - på baggrund af oplysningerne i 
denne publikation.

Konkurrenceudsættelse står højt på den kommunale og landspolitiske dagsorden. Stadig flere kom-
munale driftsopgaver skal konkurrenceudsættes, idet kommunerne hermed får skabt et grundlag 
for at vurdere, om opgaverne kan løses bedre og mere effektivt end i dag. Vi ser et øget antal kom-
muner, der vælger at sende produktion og levering af mad til ældre i udbud.

Der er kommet skærpede krav til kontrolbud, og udfordringen for de kommunale leverandører er 
blevet større.

BDO Kommunernes Revision har stor erfaring og viden om problemstillingerne. Vores erfarne team 
af konsulenter på det kostøkonomiske område har inden for de sidste 15 år lavet analyser i over 300 
kommunale og regionale produktionskøkkener, modtagerkøkkener og caféer. Vi har gennem flere år 
bistået en lang række kommunale leverandører af mad til ældre med at udarbejde deres kontrol-
bud, og vi har herigennem opnået stor erfaring med at løse de problemstillinger, som arbejdet 
typisk medfører.

Vi kan bidrage til, at den kommunale leverandør får afgivet et tilbud, som dels matcher de krav, der 
formuleres i udbudsmaterialet, dels giver et fyldestgørende billede af leverandørens fremadrettede 
opgaveløsning.

Vi kan sikre, at prissætningen i kommunens kontrolbud følger de gældende regler, ligesom vi kan 
yde bistand i forhold til at styre og tilrettelægge en fornuftig proces. 

Hos BDO Kommunernes Revision lægger vi vægt på at yde bistand, som er tilpasset efter kundens 
behov. Konkret kan vores bistand til kontrolbud bestå af et eller flere af følgende elementer:
•	 Gennemførelse af hele den proces, der skal føre til beregning og afgivelse af kontrolbud
•	 Udarbejdelse af hele eller dele af det skriftlige kontrolbud
•	 Udarbejdelse af prisberegningen i kontrolbuddet
•	 Kvalitetssikring af kommunens egen prisberegning
•	 Bistand ved implementering af det fremtidige serviceniveau jvf. udbuddet, både i forhold til 

den kommunale leverandør af mad og i forhold til plejecentrene / hjemmeplejen

Få mere at vide
I er altid velkomne til at kontakte os. Vi fortæller gerne om vores løsninger og fremlægger konkrete 
eksempler, der har hjulpet andre kommuner.
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